
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  176 DEL 27/12/2019 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: FONDO NAZIONALE PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E 

DI ISTRUZIONE ANNO 2018- PRESA D’ATTO DELLE SOMME DESTINATE AL 

COMUNE DI MOSCIANO S.A. E LINEE DI INDIRIZZO PER  ATTIVAZIONE MISURE 

D’INTERVENTO. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemiladiciannove il   giorno ventisette del   mese di Dicembre alle ore 13:40, 

presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Proposta di delibera:  

 

Premesso che Il Ministero dell’istruzione , dell’Università e della Ricerca ai sensi del Decreto 

Legislativo 13 aprile 2017 nr 65 – Fondo Nazionale per il Sistema Integrato di Educazione e 

istruzione , con Decreto Miur 687/2018  ha assegnato alla Regione Abruzzo  per l’anno 2018 

somme destinate agli Ambiti Sociali e Distrettuali  per servizi relativi alla popolazione 0-6 anni, 0-3 

anni e programmi di formazione professionale da destinare ai quattro Comuni capoluoghi di 

Provincia; 

 

Richiamata la Determinazione dell’Unione dei Comuni n 312 del 25.11.2019 con la quale è stato 

approvato l’impegno  e la liquidazione del Riparto Fondi Assegnato all’Ecad nr 22-“Tordino –

Vomano” ; 

 

Considerato che la somma complessiva stanziata dal Miur per l’Unione dei Comuni “ delle Terre 

del Sole”  a valere sul Fondo Nazionale per il sistema di Integrazione di Educazione e di Istruzione 

è di € 202.550,00 e che al Comune di Mosciano Sant’Angelo è assegnata la somma di € 22.721,04 

di cui € 7.258,14 relativa al fondo integrato 0-6 anni e € 15.462,90 fondo 0-3 anni; 

 

Visto che i Comuni e le strutture erogatrici dei servizi dovranno utilizzare le somme che l’Ente 

Capofila liquiderà esclusivamente per le seguenti finalità: 

 

 

a) Interventi di nuove costruzioni, ristrutturazione edilizia, restauro e risanamento 

conservativo, riqualificazione funzionale ed estetica, messa in sicurezza meccanica e in caso 

di incendio , risparmio energetico e fruibilità di stabili di proprietà delle Amministrazioni 

pubbliche; 

 

b) Spese di gestione dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole dell’infanzia, in 

considerazione dei loro costi e della loro qualificazione; 

 

 

Ritenuto relativamente al Comune di Mosciano S.A. di individuare i programmi di intervento e 

nello specifico : 

 

 

 per la somma di spettanza di € 7.258,14 quale  quota fondo 0-6 anni saranno attuate misure 

di intervento di riqualificazione funzionale ed estetica presso i  parchi giochi annessi alle 

scuole infanzia del territorio comunale e infissi degli immobili;  

 per la somma di spettanza di € 15.462,90 quale quota fondo 0-3 anni saranno attuate le 

seguenti misure di intervento:  

 

- per  € 13.000,00 spese di gestione dei servizi educativi asilo nido Il Castello dei Piccoli 

–  anno 2019 relativamente ai trasferimenti  all’Unione dei Comuni Le Terre del Sole , 

come indicato nella Delibera di Giunta n. 124 del 04.10.2019 avente ad oggetto. 

“Funzione Sociale – Bilancio di servizio triennio 2019/2021 quantificazione dei 

trasferimenti all’Unione dei Comuni delle Terre del Sole” , 

- per € 2. 462,90 per riqualificazione funzionale ed estetica alla struttura di Via della 

Stazione; 

 

VISTO CHE nel bilancio di previsione 2019/2021 sono individuati:  

 

- capitolo d’entrata 543 , Piano dei Conti 2.01.01.02.001  

- capitolo di spesa 6983 , Piano dei Conti 1.04.01.02.005 



Pag. 3 

 

DATO ATTO che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta 

Comunale ai sensi dell’art.48 del D.Lgs n.267/2000; 

 

RITENUTO di dover acquisire i pareri ex articolo 49 del TUEL; 

  

VISTO il D.Lgs 267 del 18.08.2000; 

 

     DELIBERA 

 

1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente deliberazione 

ai sensi e per gli effetti dell’articolo e della legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

 

2. DI INDIVIDUARE i programmi di intervento e nello specifico : 

 

 

 per la somma di spettanza di € 7.258,14 quale  quota fondo 0-6 anni saranno attuate misure 

di intervento di riqualificazione funzionale ed estetica presso i  parchi giochi annessi alle 

scuole infanzia del territorio comunale e infissi degli immobili ( Scuole Infanzia)  

 

 per la somma di spettanza di € 15.462,90 quale quota fondo 0-3 anni saranno attuate le 

seguenti misure di intervento:  

 

- per  € 13.000,00 da destinare a spese di gestione dei servizi educativi asilo nido Il 

Castello dei Piccoli –  anno 2019 da liquidare all’Unione dei Comuni Le Terre del Sole , 

come indicato nella Delibera di Giunta n. 124 del 04.10.2019 avente ad oggetto. 

Funzione Sociale – Bilancio di servizio triennio 2019/2021 quantificazione dei 

trasferimenti all’Unione dei Comuni delle Terre del Sole , 

- per € 2. 462,90 riqualificazione funzionale ed estetica alla struttura di Via della Stazione; 

-  

DI DARE ATTO che i capitoli saranno individuati, per le somme non presenti nel bilancio 2019,  

nel bilancio 2020/2022 in corso di predisposizione;  

 

3. DEMANDARE all’Area Tecnica  di provvedere per € 7.258,00 alla riqualificazione 

funzionale ed estetica dei parchi giochi annessi alle scuole infanzia del territorio comunale  e 

per infissi immobili ( scuole infanzia) e per € 2.462,00 alla riqualificazione funzionale ed 

estetica alla struttura dell’Asilo Nido di Via della Stazione. 

 

4. DEMANDARE all’Ufficio Servizi Sociali la liquidazione  all’Unione dei Comuni “Le 

Terre del Sole” dell’importo di € 13.000,00 per spese di gestione dei servizi educativi asilo 

nido “ Il Castello dei Piccoli” anno 2019, come indicato nella Delibera di Giunta Comunale 

n. 124 del 04.10.2019. 

 

5. DEMANDARE   all’Area Finanziaria le necessarie previsioni di bilancio ;   

-  

 

6. DI RENDERE la presente deliberazione, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai 

sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 27/12/2019 

Il Responsabile del Settore 

    (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE
  
(GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 

 

In ordine  alla regolarità contabile, si esprime  Parere Favorevole 

 

Note: 

  

________________________________________________________________________________ 

 

Li, 27/12/2019 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    (Daniele Gaudini) 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco Il Segretario Generale 

    (Galiffi Giuliano)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 30/12/2019 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 28622, in data 30/12/2019 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 30/12/2019 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 27/12/2019, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal 30/12/2019 al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    

 
 


